
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1 RUA CARAJAS, 522

^ 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

o Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Ângelo Farias, no uso de suas
atribuições legais

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$5.429.520,00 distribuídos as seguintes dotações:

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

34.000,00

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

16.500,00

03 03 02 CÕÕRDENACAO GERAL DE FINANÇAS

47 28.841.0003.1007.0000 AMORTIZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

77.000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.128.0004.1008.0000 AQUIS EQUIP MAT PERMANENTE 3.000,00

4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

4.000,00

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0005.2013.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO 5.000,00

3.3.90.93.00

1

200 000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Recursos do Exercido Corrente

EDUCAÇÃO

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

# 03439239/0001-50 Exercido: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

96 12.361.0005.2014.0000 DESENVOLV ATI CURRICULARES

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

200 000 EDUCAÇÃO

35.000,00

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

113 12.361.0005.2018.0000 SALARIO EDUCÃÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOÃ JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

15.500,00

12.361.0005.2022.0000 PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

345.000,00

12.365.0005.2024.0000 PROG SALARIO EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

89.000,00

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE

10.301.0010.2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercido Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2055.0000

3.1.90.11.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2074.0000

3.1.90.11.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2092.0000

3.1.90.11.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

150.000,0010.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

131.000,0010.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

104.000,00

38.000.0010.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

3.000,00

44.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercido Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000

3.3.90.93.00

1

300 002

8.500,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente

SALJDE-GERAL

10.302.0020.2057.0000

3.1.91.13.00

1

310 000

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente

SAIJDE-GERAL

1.500,0010.302.0020.2061.0000

3.1.90.11.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

SAÚDE-GERAL

87.000,0010.302.0020.2063.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

10.302.0020.2079.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

84.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020,2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

3.000,00

10.302.0020.2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA "
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

120.000,00

10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

624.000,00

10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

219.000,00

10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

1.081.200,00

10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

752.300,00

10.302.0020.2097.0000

3.1.90.11.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

175.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.1.90.13.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

57.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.1.91.13.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

4.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.93.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

71.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

# 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.303.0040.2098.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA FARMÁCIA BASICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

23.120,00

10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÜDE-GERAL

196.500,00

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

27.000,00

08.244.0011.2108.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

71.200,00

08.244.0011.2108.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT E DESENV SEC ACAO SOCÍAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

28.500,00

SECAO DE ACAO SOCIAL

08.243.0011.2112.0000

3.1.90.11.00

1

110 000

MANUT DESENV CONSELHO TUTELAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

719 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESí

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0011.2118.0000

3.1.90.13.00

1

500 000

VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESí

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

724 08,243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

7.700,00

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

15.452.0012.2122.0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO 8.000,00

3.3.90,39.00

1

110 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

15.452.0012.2122.0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

7.000,00

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

15.451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS 2.000,00

3.3.90.30.00

1

110 000

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

15.451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

15.000,00

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

23.695.0018.2136.0000 SERV INFRAESTRUTURA TURÍSTICA 3.000,00

3.3.90.30.00

1

110 000

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

15.451.0021.2142.0000 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

22 22 01 PROCURADORIA GERAL

04.125.0022.2148.0000 PAGAM DEMANDAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS

3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

# 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

36 04.123.0003.1006.0000 AQÜIS EQUIP MAT PERM FINANÇAS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-7.500,00

41 04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Reoursos do Exeroíclo Corrente

110 000 GERAL

-27.500,00

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-500,00

03 03 02 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

49 28.841.0003.2007.0000 ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO

3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

-95.000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

55 04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-24.000,00

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0005.2013.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

-121.000,00

12.361.0005.2013.0000

3.3.90.92.00

1

200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recursos do Exercido Corrente

EDUCAÇÃO

-5.000,00

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
■ U " ' RUA CARAJAS, 522
íJr" 03439239/0001-50 Exercício: 201903439239/0001-50

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

100.000,0012.361.0005.1011.0000 CONSTRUÇÃO AMPLIACAO ESCOLAS MUNICIPAIS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

200 000 EDUCAÇÃO

40.000,00AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ ESCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.365.0005.1014.0000

4.4.90.52.00

1

200 000

45.000,00MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.365.0005.2016.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

15.500,00MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.365.0005.2016.0000

3.3.90.36.00

1

200 000

14.000,00MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.365.0005.2016.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO05 05 03

PROGRAMA SALARIO EDUCACAO

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

50.000.0012.365.0005.2030.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

50.000.00PROGRAMA SALARIO EDUCACAO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.2030.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

27.000.00DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. INFANT

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.2035.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. INFANT

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

22.000.0012.365.0005.2035.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.000,00MANUT ATIVIDADE SAÚDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2049.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

5.000.00MANUT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2051.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

25.000,00AQUIS EQUIPAM E MAT PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.1035.0000

4.4.90.52.00

1

310 000

9.000,00AQUIS. EQUIP MAT PERM ATENCAO BASICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.1101.0000

4.4,90.52.00

1

300 002

-1.300,00MANUT E ENCARGOS COM PSF

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2052.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

29.000,00MANUT E ENCARGOS COM PSF

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

72.000,00MANUT E ENCARGOS COM PSF

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

-500,00MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2053.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL

21.000.0010.301.0010.2053.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

10.301.0010.2054.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

f 03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

268 10.301.0010.2054.0000 MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAIJDE-GERAL

-30.000,00

10.301.0010.2054.0000

3.1.91.13.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAtJDE-GERAL

-4.000.00

10.301.0010.2054.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAIJDE-GERAL

-20.000,00

10.301.0010.2055.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES (
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-1.000,00

10.301.0010.2073.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-1.000,00

10.301.0010.2073.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

10.301.0010.2074.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAIJDE BUCAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDEFIAL

-2.000,00

10.301.0010.2074.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000

3.3.90.39.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2075.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

303 10.301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

10.301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECÚRSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-6.000,00

10.301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-10.000,00

10.301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECURSÕ ESPECÍFICÕ-FUNDÕ SAÚDE FEDERAL

-15.000,00

10.301.0010.2076.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGFtAMA AGENTES i
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-25.000,00

10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-2.500,00

10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-2.500,00

10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-15.000,00

10.302.0020.1045.0000 CONSTRUÇÃO AMPL MEDIA E ALTA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-15.000,00

10.302.0020.1102.0000 AQUIS EQUIP MAT PERM MEDIA ALTA COMPLEXIDADE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-34.120,00



PREFE TURA MUN C PAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020.2056.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MEDIA E ALTA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

70.000,00

-4.000,0010.302.0020.2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

17.700,00

22.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2059.0000

3.1.91.13.00

1

310 000

40.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2059,0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GEFtAL

20.000,0010.302.0020.2059.0000

3.3.90.36.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL

23.000,0010.302.0020.2059.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

18.500.0010.302.0020.2059.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2060.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-1.000,00

10.302.0020.2060.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNÍDADE DE PRONTO Al
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

20.000.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-3.500,0010.302.0020.2061.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

38.500,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAIJDE-GERAL

10.302.0020.2065.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

30.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAIJDE-GERAL

10.302.0020.2065.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.000,0010.302.0020.2066.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

30.000,0010.302.0020.2066.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

20.000.00MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2066.0000

3.3.90.36.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-3.500,0010.302.0020.2067.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

10.000.00MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2067.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

20.000,0010.302.0020.2067.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2077.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MEDIA E ALTA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

27.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

f 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

449 10.302.0020.2077.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

20.000,00

11.000.0010.302.0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

16.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2079.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

30.000.00MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2079.0000

3.3.90.36.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

14.000,0010.302.0020.2080.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

-8.000.00MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2081.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

10.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2082.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

20.000,0010.302.0020.2083.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

10.302.0020.2087.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.000,00

10.302.0020.2087.0000

3.3.90.39.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.000,00



T- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
"  ' RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

542 10.302,0020.2094.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALi:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-10.000,00

10.302.0020.2096.0000

3.1.90.04.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-1.000,00

10.302.0020.2096.0000

3.3.90.36.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-75.000,00

10.302.0020.2096.0000

3.3.90.39.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-3.220.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.1.90.04.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-9.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-53.000,00

10.302.0020.2155.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

MANUT ENCARGOS DO CAPS

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.303.0040.2068.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMACIA BASICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAIJDE-GERAL

10.303.0040.2068.0000

3.3.90.32.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMACIA BASICA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.303.0040.2069.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÃCIA ESPECIALIZADA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

607 10.304.0030.2090.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-20.000,00

10.304.0030.2090.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-15.000,00

10.305.0030.2091.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-10.000,00

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

08.241.0011.1100.0000 CONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARE

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-55.000,00

08.242.0011.1058.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIPAMENTOS PORTADORES DEFICIÊNCIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-3.000,00

08.242.0011.2110.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT PROG PORTADOR DEFICIÊNCIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-13.500,00

08.243.0011.1059.0000

4.4.90.51.00

1

110 000

CONSTRUÇÃO E REF CRIANCA ADOLESCENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-3.000,00

08.243.0011.1060.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

AOUiS E MAT PERMANENTE CRIANCA ADOLESCENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

08.243.0011.2111.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
' U " RUA CARAJAS, 522
íA y.,'' 03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

08.243.0011.2111.0000 MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-5.000,00

08.243.0011.2114.0000 MANUT PROGRAMAS CRIANCAS E ADOLESCENTES

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-6.500,00

08.244.0011.1062.0000

4.4.90.51.00

1

110 000

PROJETOS CASAS POPULARES

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-5.000,00

08.244.0011.2115.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-22.000,00

08.244.0011.2115.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-10.000,00

11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.241.0011.2116.0000

3.3.90.39.00

1

500 000

VIABÍL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

-17.000,00

08.244.0011.2119.0000

3.3.90.93.00

1

500 000

VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

-1.200,00

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

15.452.0012.2122.0000

3.1.90.13.00

1

110 000

MANUT DESENV SEC URBANISMO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-2.000,00

15.452.0012.2122.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT DESENV SEC URBANISMO

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4150 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.4049

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

757 15.451.0013.1067.0000 INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES -15.000,00
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

762 15.451.0013.2127.0000 MANUT SERVIÇOS DO CEMITÉRIO -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

861 15.451.0021.2143.0000 MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

863 15.451.0021.2143.0000 MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -37.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

22 22 01 PROCURADORIA GERAL

881 04.125.0022.2147.0000 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra eiri vigor na data de sua publicação.

Roberto Ângelo de Farias
Prefeito Municipal



j^uKÂDORlA GERAL DO ̂ mCÍPÍÒ
Conforme Art. 9, inciso XXl, da
Lei Compl. 181, de 29/03/2016

revisado
/  —L ■ "

GOMES
do Município

jnM4\281, de 17/12/2018
OAB/ÍT-?0?39/O


